Santa Maria di Loreto in Leonessa (RI)” all’operatore economico FRANCESCO CORTESI, Via 3 

settembre, 06049 Spoleto (PG), P.IVA 03955830165, allegando il calcolo del compenso 

professionale secondo il DM 17/06/2016, che esclusi oneri e IVA ammonta a € 7.694,74 

(settemilaseicentonovantaquattro/74), nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, 

proporzionalità, non discriminazione, rotazione, pubblicità e trasparenza; 

DATO ATTO che l’operatore economico individuato dal RUP è iscritto regolarmente all’elenco 

speciale dei professionisti del Commissario straordinario di Governo per la ricostruzione, ai sensi

[...]

rispristino della chiesa di Santa Maria di Loreto a Leonessa (RI)”(CUP: F24J20000010001) nei 

confronti dell’operatore economico: FRANCESCO CORTESI, Via 3 settembre, 06049 Spoleto (PG),  

P.IVA 03955830165 con importo a base di affidamento pari a € 7.694,74 

(settemilaseicentonovantaquattro/74) al netto dei contributi previdenziali e IVA di legge; 

CONSIDERATO che in data 21/11/2025 l’operatore economico ha proposto sull’ importo a base di 

affidamento un ribasso del 5% offrendo un valore economico corrispondente a € 7.310,00 

(settemilatrecentodieci/00) al netto dei contributi previdenziali e IVA di legge; 

VISTA la proposta di aggiudicazione del RUP del 09/12/2025, acquisita agli atti il 10/12/2025 

rep.4310, con la quale è stata ritenuta congrua l’offerta economica presentata dall’operatore

[...]

“Ricostruzione, riparazione e rispristino della chiesa di Santa Maria di Loreto a Leonessa (RI)” con 

l’operatore economico FRANCESCO CORTESI, Via 3 settembre, 06049 Spoleto (PG), P.IVA 

03955830165 che ha presentato un ribasso su base d’affidamento del 5% per un importo 

corrispondente a € 7.310,00 (settemilatrecentodieci/00) oltre oneri previdenziali e IVA di legge; 

- di imputare la somma complessiva di € 7.310,00 (settemilatrecentodieci/00) oltre oneri 

previdenziali e IVA di legge; a valere sulle risorse finanziarie dell’Ufficio del Soprintendente speciale 

per le aree colpite del sisma del 24 agosto 2016 accreditate in contabilità speciale, conto di Tesoreria 

Unica aperto presso la Banca d’Italia intestata a “UffSoprSISMA2016 DPCM169-19”, di cui alla